Договор

об условиях обучения в ОЛМШ - 2013

г. Кострома

                                     « _____ » ______________2013 г

Областное государственное казенное образовательное учреждение  дополнительного образования детей «Костромской областной Центр дополнительного образования детей «Одаренные школьники», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице и. о. директора Степановой Натальи Леонидовны, действующий на основании Устава, с одной стороны и гражданин (гражданка)

________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество законного представителя ребенка)

именуемый (ая) в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1. Исполнитель, в соответствии с Уставом и Лицензией на образовательную деятельность, проводит на базе _________________________________________________________________________________________________ Областную Летнюю Многопредметную Школу (далее — ОЛМШ) с 01 по 14 июля 2013 г.

2.   Заказчик направляет для отдыха и обучения в ОЛМШ

,

(фамилия, имя, отчество ребенка)

     именуемого в дальнейшем «Ученик».

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязуется:

1. После заключения настоящего Договора и поступление денежных средств на счет Исполнителя зачислить Ученика учащимся очной формы обучения отделения _____________________ ОЛМШ и осуществлять его обучение согласно действующим программам.

2. Создать благоприятные, безопасные для жизни и здоровья условия для организованного отдыха Ученика, развития его творческих способностей и интересов.

3. Осуществлять мероприятия, направленные на сохранение и укрепление здоровья, закаливание и физическое развитие Ученика.

4. Обучать Ученика по действующим программам соответствующего отделения.

5. Осуществлять медицинское обслуживание Ученика.

6. Уведомлять Заказчика:
а) в случае заболевания Ученика;

б) о необходимости помещения Ученика в лечебное учреждение;

в) об отчислении Ученика по причинам, оговоренным в  настоящем договоре.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязуется:

1. Обеспечить Ученика необходимой одеждой, обувью, гигиеничес​кими принадлежностями и т.п.;

2. Предоставить:

· справку о состоянии здоровья Ученика по форме 079-У;
· справку  о сделанных прививках;
· справку об отсутствии инфекционных заболеваний из СЭС по месту жительства;
· справку об анализе на энтеробиоз;
· медицинский полис;
· копию документа, удостоверяющего личность, домашний адрес и телефон.
Сообщить об особенностях здоровья и поведения Ученика, если таковые имеют место.

3. Обеспечить проезд Ученика от места проживания до ОГКОУ ДОД «Костромской областной Центр детско-юношеского туризма и экскурсий «Чудь» (ул. Лесная, д. 25-А) и обратно до места проживания.

4. В случае досрочного расторжения договора (т.е. невозможности пребывания Ученика в ОЛМШ по состоянию здоровья, либо при его отчислении) забрать Ученика в течение 2-х суток.

5. Возместить, в установленном законодательством порядке, ущерб, причиненный по вине Ученика зданиям, сооружениям, оборудованию, инвен​тарю и другому имуществу, принадлежащему Исполнителю, либо арендуемому Исполнителем.

4. Права Исполнителя

Исполнитель имеет право:

1. Отчислить Ученика из ОЛМШ:
1.1. при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья Ученика, препятствующем его дальнейшему пребыванию в ЛМШ;

1.2. по решению педагогического совета ОЛМШ:

1.2.1. за систематическое невыполнение программных требований;

1.2.2. за совершение противоправных действий и  грубое нарушение общественного порядка.

2. Не принимать Ученика в ОЛМШ в случаях:

2.1. отсутствия на момент заезда справок, указанных в пункте 3.2 настоящего договора

2.2. отсутствия на момент заезда полной оплаты за обучение Ученика
3. При заболевании с обязательным уведомлением Заказчика, направить Ученика в лечебное учреждение.

5. Права Заказчика

Заказчик имеет право:

1. Ознакомиться с нормативными документами, регулирующими деятельность ОЛМШ (Устав ОГКОУ ДОД КО ЦДОД «Одаренные школьники» и Положение об ОЛМШ).

2. Посещать Ученика в установленное время, а также, с разрешения педагога, посещать занятия.

3. Обращаться к администрации ОГКОУ ДОД КО ЦДОД «Одаренные школьники» и ОЛМШ для разрешения конфликтов.

4. По письменному заявлению забрать ребенка ранее срока окончания смены.

6. Порядок расчетов
1. Оплата за обучение Ученика в ОЛМШ составляет 5000 (Пять тысяч рублей) рублей.
7. Срок действия договора
1.    Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 14 июля 2013 г. включительно.
2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у обеих сторон.

8. Юридические адреса сторон
Исполнитель: ОГКОУ ДОД КО ЦДОД «Одаренные школьники»

 Адрес: 156009, г. Кострома, микрорайон Юбилейный, д. 10 каб. 410, тел/факс (4942) 41-66-06

ИНН/КПП  4401019782/440101001

Получатель: УФК по Костромской области (Департамент образования и науки Костромской области)

ИНН 4401004835, КПП 440101001

Р/сч 40101810700000010006

БИК 043469001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Костромской области г. Кострома

КБК 07311301992020000130

И.о. директора Центра
         Н.Л. Степанова
Заказчик:__________________________

__________________________________

___________________________________

Адрес:____________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

Паспорт серия______№______________

Когда и кем выдан _________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________
Подпись___________________________